
OBSAH

Poděkování .................................................................................................................  9
Prolog .........................................................................................................................  11
Úvod ...........................................................................................................................  13

Z pláže do kančiu ................................................................................................  13
Co dělám teď? (Práce, nebo radost?) .................................................................  14
Zaměstnání patří do minulého století (vítejte na svobodě) ............................. 15
Čím tahle kniha není ..........................................................................................  19
Kdo jsem, že můžu napsat takovou knihu? .........................................................20
Jak číst tuhle knihu ................................................................................................ 21

Č Á ST 1

PŘIPRAVTE SE  VYRAZIT

Q  Co vám školní poradce neřekl ............................................................................25
Mýtus „bezpečného zaměstnán Г .........................................................................25
Zboření mýtu .........................................................................................................25
Svobodná třetí cesta ..............................................................................................28

Q  Proč je to teď důležité .......................................................................................... 29
Co byste dělali, kdybyste měli jen jeden život? .................................................29

NEBOJTE SE  ŽÍT NA SVOBODNÉ NOZE

0  Proč je důležité dělat to, co máte rádi ..............................................................33
Dvoukroková strategie .......................................................................................... 36

0  Sněte o  velkých věcech -  a pak zvedněte zadek a udělejte to .......................37
Jak odejít z práce, napsat knihu a dostat se do televize (a péct u toho dortíky) ... 37 
Nebojte se snít ........................................................................................................39

0  Rozmrznutí -  tajná zbraň při hledání toho pravého života .........................42
Je vaše GPS rozladěná? ......................................................................................... 43



□  Jak si vytvořit perfektní „kariéru“, když chcete dělat všechno .........
Mýtus „jedné cesty“ ..............................................................................
Zboření mýtu ...........................................

D Odhalte své superschopnosti ...........................................................
Zapomeňte na průměrnost ...........................................................
Slabé stránky jsou silné stránky ve špatném prostředí ..........................
Jak využít silné stránky při hledání té pravé kariéry .............................

Svobodný profil
Bennyho příběh -  Cestujte po svété, učte se jazyky a živte se blogováním

□  Svobodná akce ...............................................................
Mýtus „nekonečného průzkumu“ ................................................
Zboření mýtu ........................................................................
Svobodná třetí cesta ....... .

45
45
46

54
54
56
58

62

64
64
64
65

ČÁST 3

MYSLETE JAKO SVOBODNÝ ČLOVĚK

Svobodný profil
Peterův příběh -  Od triček к milionům a bez kanceláře .............................

O  Pr°č nepotřebujete originální nápad ......................................................
Mýtus „originality“ ..............................................................................
Zboření mýtu ...........................................
Svobodná třetí cesta ................................................................

Ш  Proč nepotřebujete hromadu zkušeností (aneb Co nemáte v životopisu)
Mýtus „hromady zkušeností" ..................................................................
Zboření mýtu .............................................
Svobodná třetí cesta ...........................

75

77
77
77
78

81
81
81
82

Щ  Jak vypadá svobodný podnik (neboli co můžu založit jiného
než kavárnu?) .......................................................................
Čtyři typy podniků vhodných pro svobodnou nohu (a jeden navíc) ...........89

Jak postavit svůj nápad na svobodnou nohu .............................................95

Jak začít s pár tisícovkami ..........................................................  07



I Q  Jak poznáte, že váš nápad bude fungovat (sedmidenní test) ................... 102
Jak poznáte, jestli vám nápad bude dostatečně vydělávat ...........................  102
Jak poznáte, jestli vám lidé skutečné zaplatí za to, co nabízíte ..................... 103

Svobodný profil
Susanin příběh -  Od nápadu к výdělku za 10 týdnů .........................................  111

NA SVOBODNÉ NOZE V REALITĚ

Sejděte se s lidmi, kteří nechtějí, abyste unikli z pracovní klece
(aneb Šedá armáda bez masky) ...................................................................  117

J 3  Co dělat s důvody „proč ne“ ........................................................................  121
Mýtus „tohle není pro me ' ............................................................................ 121
Zboření mýtu ..................................................................................................  121
Svobodná třetí cesta .......................................................................................  122

Svobodný profil
Jonův příběh -  Jak odejít z práce, přestěhovat se do ráje a nechat si platit
za to, že měníte svět ...............................................................................................  125

POSTAVTE Sl SVOBODNÝ ÚNIKOVÝ VÝCHOD

| Q  Jak se živit bez kanceláře (a bez šéfa) .........................................................  131

I Q  Proč nepotřebujete byznysplán (a ekonomickou školu) .........................  134
Mýtus „průzkumu“ ........................................................................................  134
Zboření mýtu ..................................................................................................  134
Svobodná třetí cesta ........................................................................................ 136

|3 Proč se nepotřebujete zalíbit všem .............................................................. 138
Velkému životu předcházejí odvážné kroky .................................................. 140

3 3  Jak si vybrat, kdo vám bude smět dávat peníze ......................................... 142
Od vyhoření к nové záři: příklad ze skutečného života ...............................  143
Jak si vybrat svou mezeru na trhu ................................................................  145



В
Ш

Е
 

E 
E 

E
E J  Jak si udělat značku jako rocková hvězda ................................................  147

Síla osobního brandingu ............................................................................  147
V’aše značka není jen název .........................................................................  149

I ť *  Jak vy čnívat v davu .................................................................................... 152
Jak vyniknout (tím, že budete sami sebou) ................................................  153

Svobodný profil
Connie Hozvicková -  Za měsíc jsem si vydělala víc než za tři měsíce v práci .... 157

E l  Jak provést svobodný rychlostart .............................................................  I59
Poznejte svobodný rychlostart .................................................................... 159
Jak si vybrat partnery pro rychlostart ........................................................  163

E l  Jak získat klienty a neplatit za reklamu ................................................... 166
Starý marketing versus nový (aneb Proč je reklama nejmíň efektivní
způsob, jak podpořit svůj byznys) ..............................................................  166
Sedm kroků ke žhavému e-mailovému vztahu ...........................................  167

Okamžitý status ......................................................................................... 171
Status snadno a rychle ................................................................................  172
Tri pilíře okamžitého statusu ......................................................................  173

Jak komunikovat, aby vám lidé rozuměli ................................................  181

Proč nemusíte mít talent na všechno (nemusíte všechno dělat sami) .... 185

Jak prodávat a neprodat svou duši ...........................................................  189
Čtyři pravidla prodávání srdcem ................................................................  190

Nebojte se stanovit si cenu ........................................................................  193

Co si počít, když se zaseknete (aneb Kdy to vzdát a kdy se poddat) ......  196

Jak žít a pracovat kdekoli na světě ............................................................ 200
Soustřeďte se na výhody ............................................................................... 202
Cestovatelský seznam ...................................................................................205

Е Э  Jak odejít z práce: 10 kroků ke svobodě ................................................... 208

Epilog
Nebudujete podnik, vytváříte život .................................................................... 215


